РЕЛЕ ПЕРЕГРУЗКИ
OptiStart TF
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.286РЭ
Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ

в приложении А.
1.6 Схемы электрические принципиальные реле приведены в приложении Б.
Структура условного обозначения
Реле перегрузки OptiStart TF-Х1Х2Х3Х4-Х5
OptiStart – продуктовая линейка
ТF – реле перегрузки
Х1 – Исполнение:
U – Тепловое реле перегрузки для контакторов серии OptiStart K-(A)F;
E – Электронное реле перегрузки для контакторов серии OptiStart K-(A)F;
M – Тепловое реле перегрузки для мини-контактора серии OptiStart K-M.
Х2 – Способ сброса
H – Ручной сброс после аварии;
A – Автоматический сброс после аварии*;
Примечание – реле исполнения E.., U...38, U...400, U..420 имеют возможность настройки условия сброса.
Х3 – Чувствительность к обрыву фаз:
P – Реле чувствительно к обрыву фазы;
N – Реле не чувствительно к обрыву фазы.
Х4 – Максимальный типоразмер совместимого контактора.
Примечание – реле исполнения M не содержат в названии информацию по данному пункту.
Х5 – Максимальное значение уставки номинального тока.
Пример записи обозначения теплового реле перегрузки для мини-контактора серии М с автома-
тическим сбросом после аварии, с чувствительностью к обрыву фазы, с максимальным значением
уставки номинального тока 7,5 А:
Реле перегрузки OptiStart TF-MAP-7,5
Пример записи обозначения электронного реле перегрузки для контакторов OptiStart  К-F- 09… F- 38
с автоматическим сбросом после аварии, с чувствительностью к обрыву фазы, с максимальным
значением уставки номинального тока 42А:
Реле перегрузки OptiStart TF-EAP38-42
Пример записи обозначения теплового реле перегрузки для контакторов OptiStart К-(А) F-95…
A(F)- 150 с автоматическим сбросом после аварии, без чувствительности к обрыву фазы, с макси-
мальным значением уставки номинального тока 95А:
Реле перегрузки OptiStart TF-UAN150-95
3
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Основные технические характеристики реле приведены в таблице 1.
Таблица 1
Тип реле
MHP
MАP
MHN
MАN
UAP38
UAN38
UHP94, UHP150
UAP94, UAP150
UHN94, UHN150
UAN94, UAN150
EAP38 UAP400
UAN400
UAP420
UAN420
Характеристики главной цепи
Количество полюсов 3
Степень защиты по
ГОСТ 14254 IP20 IP00
Номинальное напря-
жение изоляции Ui, В 690 1000
Номинальное им-
пульсное напряжение
Uimp, кВ
8 6
Номинальная рабочая
частота, Гц 0…400 50…60
Класс расцепления
в соответствии с
ГОСТ IEC 60947-4-1
10А 5-10-20-
30 10А
Температурная
компенсация, °С -15...+55 -20...+60 -15...+55 -25...+75 -20...+60